
 

Złoty Jubileusz Szkoły w Czajkowie

„Przeszłość jest zamknięta w miejscach i przedmiotach, a gdy znajdziemy się tam, gdy je
odnajdziemy – oswobodzone wspomnienia zwyciężają czas i wracają, aby żyć z nami”.
M. Proust

25 czerwca 2016 roku w Zespole Szkół w Czajkowie obchodzono Jubileusz 100-lecia Szkoły
Podstawowej oraz Jubileusz 10-lecia Gimnazjum.

 
Główne obchody poprzedziła Msza Święta, którą w intencji wszystkich absolwentów, uczniów,
nauczycieli i pracowników szkoły odprawił ks. Biskup Edward Frankowski w koncelebrze z
zaproszonymi na uroczystość księżmi. Odświętnie udekorowana hala sportowa Zespołu Szkół
zgromadziła wielu gości. Przybyli przedstawiciele władz wojewódzkich, kuratorium oświaty, władz
powiatowych i gminnych, służb i instytucji współpracujących z placówką. W murach szkoły pojawili
się także przyjaciele szkoły, absolwenci i byli pracownicy.

Dla absolwentów złoty jubileusz to szczególne wydarzenie będące okazją do wspomnień, niezwykłej
podróży w przeszłość, do czasu, kiedy byli uczniami szkoły i zdobywali podstawową wiedzę o
otaczającym świecie. Przybyli tłumnie, by raz jeszcze usłyszeć dzwonek, który tym razem zabrzmiał
w murach szkoły specjalnie dla nich i wezwał ich na szczególną lekcję historii. W klimat przeszłości
wprowadzili widzów uczniowie, którzy zaprezentowali spektakl pt. „Wspomnień czar” ukazujący
historię szkoły. Była to wzruszająca opowieść o ludziach, którzy wypełnili mury tej szkoły swoim
zaangażowaniem, poświeceniem, pasją i radością. Podczas przedstawienia wspominano kadrę
kierowniczą, nauczycieli i tych wszystkich pracowników, którzy kształtowali na przestrzeni lat
wizerunek szkoły, dbali o edukację, wychowanie i bezpieczeństwo młodego człowieka. Wielokrotnie
podkreślano, że  w szkole najważniejszy zawsze jest uczeń, jej duszą jest nauczyciel,
wsparciem – rodzice, a dumą absolwenci.

Jubileusz to dobry moment na przypomnienie nie tylko historii szkoły, ale także  zaprezentowanie jej
osiągnięć. Przygotowane z tej okazji wystawy prezentowały bogaty dorobek szkoły w Czajkowie.
Wśród pamiątek absolwenci z radością odkrywali swoje twarze na dawnych zdjęciach, przypominali
sobie osiągane sukcesy, zwłaszcza te sportowe, z których słynie szkoła. Wielu z radością zaglądało
do starych kronik, historycznych dokumentów szkolnych, list absolwentów. Jubileusz był okazją do
podjęcia szeregu działań edukacyjnych. Odbyły się liczne konkursy plastyczne, fotograficzne, wiedzy
o historii szkoły. Ciekawym przedsięwzięciem było przeprowadzenie wywiadów z absolwentami
szkoły i prezentacja dorobku uczniów, m.in. prac plastycznych i zdjęć. Dzięki zaangażowaniu
nauczycieli, rodziców, uczniów i wsparciu przyjaciół szkoły także budynek zyskał na ten dzień
świąteczny wizerunek. Najlepszą puentą tego ważnego wydarzenia niech będą słowa patrona szkoły
Papieża Jana Pawła II „Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie w  przyszłość”, stanowiące myśl
przewodnią uroczystości.
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